
UCHWAŁA NR LXXII/667/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Siedlcach 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1249, ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Siedlcach do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście Siedlce. 

2. Prezydent Miasta Siedlce występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a 
ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1249, ze zm.), zwanej dalej "ustawą", o wyznaczenie osób do pracy w Miejskim Zespole 
Interdyscyplinarnym w Siedlcach, zwanym dalej "Zespołem", a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej 
zgody tak wskazanych osób na pracę w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Prezydent Miasta Siedlce w formie zarządzenia powołuje do składu osobowego Zespołu przedstawicieli 
podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy, imiennie wskazanych w porozumieniach 
zawartych przez Prezydenta Miasta Siedlce z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Siedlce odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu; 

4) w przypadku skazania jego prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo 
skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowej osoby, będącej przedstawicielem 
tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który powołany zostaje 
w trybie § 1 ust. 3. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/202/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2011 r., nr 137, poz. 4365, ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA98DF4-5EA1-4397-999E-372142A3C1AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 535). 

Nowelizacja ww. ustawy nakłada na Radę Miasta obowiązek określenia, w drodze uchwały, trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach pracy 
w zespole interdyscyplinarnym. 

Zespół interdyscyplinarny powołuje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) organizacji pozarządowych. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych  
podmiotów, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie 
przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową; 

4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej; 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie zadań; 

7) monitorowanie procedury "Niebieskie Karty"; 

8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3 ustawy, oraz dokumentacji, o której mowa 
w art. 9c ust. 5a ustawy; 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym dla 
osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących 
przemoc domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę 
stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311, 2581 i 2600 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA98DF4-5EA1-4397-999E-372142A3C1AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



